

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

| | | 2020 | 2019 | riferimento art.2425 CC | riferimento DM 26/4/95 |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 13.432.799,39 | 13.415.678,13 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 4.178.016,64 | 4.217.452,67 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 8.640.560,46 | 5.527.287,97 | | |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | 7.301.476,74 | 4.966.333,42 | | A5c |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | 567.814,29 | 560.954,55 | | E20c |
| c | Contributi agli investimenti | 771.269,43 | | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 11.793.531,54 | 19.136.153,09 | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 524.130,65 | 939.156,73 | | |
| b | Ricavi della vendita di beni | 204.826,98 | 149.569,64 | | |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | 11.064.573,91 | 18.047.426,72 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | -27.101,00 | | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 12,48 | 163.543,66 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 3.338.363,85 | 3.676.146,35 | A5 | A5 A E B |
| Totale componenti positive della gestione A) | | 41.356.183,36 | 46.136.261,87 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 633.236,35 | 5.040.020,00 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 18.798.608,06 | 20.519.742,30 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 1.325.510,66 | 1.420.504,21 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 3.142.781,44 | 2.002.168,09 | | |
| a | Trasferimenti correnti | 2.371.512,01 | 1.922.521,65 | | |
| b | Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb. | | 72.269,73 | | |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | 771.269,43 | 7.376,71 | | |
| 13 | Personale | 9.693.353,30 | 10.122.557,41 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 5.071.611,35 | 5.057.476,44 | B10 | B10 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | 181.826,67 | 194.113,75 | B10a | B10a |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | 3.805.020,45 | 3.848.052,12 | B10b | B10b |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | | | B10c | B10c |
| d | Svalutazione dei crediti | 1.084.764,23 | 1.015.310,57 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | -9.353,42 | -14.201,38 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 140.626,02 | 34.488,00 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 804.321,33 | 227.990,00 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 1.351.600,63 | 1.942.893,68 | B14 | B14 |
| Totale componenti negativi della gestione B) | | 40.952.295,72 | 46.353.638,75 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | 403.887,64 | -217.376,88 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <u>Proventi finanziari</u> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 314.936,60 | 5.978,45 | C15 | C15 |
| a | da societa' controllate | | | | |
| b | da societa' partecipate | | 14,45 | | |
| c | da altri soggetti | 314.936,60 | 5.964,00 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 168.600,13 | 211.753,67 | C16 | C16 |
| 20 | Totale proventi finanziari | 483.536,73 | 217.732,12 | C16 | C16 |
| 21 | <u>Oneri finanziari</u> | | | C17 | C17 |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 753.075,43 | 1.314.018,44 | C17 | C17 |
| a | Interessi passivi | 669.590,03 | 1.077.075,87 | | |

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

| | | 2020 | 2019 | riferimento art.2425 CC | riferimento DM 26/4/95 |
|----|--|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------------|
| b | Altri oneri finanziari | 83.485,40 | 236.942,57 | | |
| 21 | Totale oneri finanziari | 753.075,43 | 1.314.018,44 | C17 | C17 |
| | Totale (C) | -269.538,70 | -1.096.286,32 | | |
| | <u>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</u> | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 532,53 | 451,39 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 600.206,64 | 61.020,13 | D19 | D19 |
| | Totale (D) | -599.674,11 | -60.568,74 | | |
| | <u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u> | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | | | E20 | E20 |
| a | Proventi da permessi di costruire | | | | |
| b | Proventi da trasferimenti in conto capitale | | | | |
| c | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo | 508.732,81 | 2.661.742,80 | | E20b |
| d | Plusvalenze patrimoniali | 17.000,00 | 2.500,00 | | E20c |
| e | Altri proventi straordinari | | 200.000,00 | | |
| | <u>Totale proventi</u> | 525.732,81 | 2.864.242,80 | | |
| 25 | Oneri straordinari | | | E21 | E21 |
| a | Trasferimenti in conto capitale | | | | |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | 698.739,46 | 320.051,34 | | E21b |
| c | Minusvalenze patrimoniali | 937,00 | 636,91 | | E21a |
| d | Altri oneri straordinari | | 6.228,70 | | E21d |
| | <u>Totale oneri</u> | 699.676,46 | 326.916,95 | | |
| | Totale (E) (E20-E21) | -173.943,65 | 2.537.325,85 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E) | -639.268,82 | 1.163.093,91 | | |
| 26 | Imposte (*) | 406.584,47 | 431.081,44 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | -1.045.853,29 | 732.012,47 | 23 | 23 |
| 28 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | -9.181,63 | -63.813,20 | | |